

Protokół nr XXVI/20
z obrad XXVI uroczystej plenerowej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się w dniu 15 czerwca 2020 roku
w Parku Jana Pawła II w Łomży

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowi 91,3 % ogółu radnych.

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta.

Przed rozpoczęciem obrad o 9:00 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego pod przewodnictwem Księdza Infułata Jana Sołowianiuka odprawiona została Msza Św. w intencji mieszkańców miasta

Obrady rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰, a zakończono o godz. 11³⁰.

Sesję rozpoczęto odegraniem Hejnału Miasta

Po odegraniu Hejnału Miasta

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Otworzyła obrady XXVI uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży w 602 rocznicę nadania Łomży praw miejskich.

Następnie Maga Sinoff odśpiewała Gaude Mater Polonia.

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Powitała przybyłych na Sesję gości, dziękując im za przybycie. Następnie w okolicznościowym wystąpieniu podkreśliła znaczenie dawnej Łomży podając fakty z przeszłości miasta, jak okres rozwoju od XV w. do wojen ze Szwedami w połowie XVII w., budowę Katedry, otwarcie szkoły - kolegium jezuitów, czy też udział łomżyniaków w powstaniach: listopadowym i styczniowym, walki w I wojnie światowej i wojnie polsko-rosyjskiej, w drugiej wojnie światowej, cierpienia w obozach i zsyłkach. Z wybitnych łomżan wyróżniła Hankę Bielicką. Kończąc zaapelowała o więzi z mieszkającymi poza Łomżą.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomża

Rozpoczynając wystąpienie zauważył, że Dni Łomży każdego roku obchodzone są w rocznicę nadania praw miejskich. Podkreślił, że 602 rocznica nadania praw miejskich miała być świętowania hucznie, jednak w tym roku takiej możliwości niestety nie mamy. Dodał, że gdyby nie pandemia koronawirusa dziś miasto byłoby już po dwóch dniach występów artystycznych na muszli koncertowej przy ulicy Zjazd, za nimi byłoby też rodzinne grillowanie na Bulwarach, a dzisiaj mogliby wziąć udział w Jarmarku Średniowiecznym. W okolicznościowym wystąpieniu podkreślał duże znaczenie dawnej Łomży w Polsce i przeplatającą się historię miasta i kraju, jak również wskazał zamierzenia i plany na przyszłość. Przypomniał, że w 1966 r.

podczas uroczystości Millennium Chrztu Polski w Łomży gościli kardynał Karol Wojtyła i Prymas Tysiąclecia Kardynał Stefan Wyszyński, który w latach 1914-17 uczył się w Gimnazjum Męskim, chodził do Katedry, gdzie kształtowało się jego powołanie kapłańskie. Pamiątką wizyty Papieża Jana Pawła II jest koronowany obraz Matki Boskiej Łomżyńskiej i ołtarz przed Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Przypomniat też przypadającą w tym roku setną rocznicę wojny polsko - bolszewickiej i obrony Łomży z 1920 r., która na kilka dni zatrzymała sowiecką armię, co pozwoliło Józefowi Piłsudskiemu przeprowadzić manewry dające później zwycięstwo polskim wojskom w bitwie warszawskiej. Tamtą wojnę odniósł do obecnej walki z pandemią koronawirusa i postawy łomżyniaków sto lat temu i obecnie. Podziękował mieszkańcom, że sumiennie, odpowiedzialnie i rzetelnie zastosowali się do obostrzeń nakładanych przez rząd, co pozwoliło zahamować rozwój pandemii. Podkreślił, że sposobem na walkę z kryzysem spowodowanym epidemią są inwestycje, które podejmują. I choć najbliższe lata będą trudniejsze niż mijające oraz postawią przed nimi wiele nowych wyzwań, to jest przekonany, że dzięki zrozumieniu, wzajemnej współpracy i wzniesieniu się ponad partykularne interesy i ambicje, w myśl hasła „zgoda buduje – niezgoda rujnuje”, dalej będą rozwijali miasto, wpływając pozytywnie na komfort życia jego mieszkańców.

Prof. Mieczysława Bień – archeolog

Przybliżył najnowsze odkrycia archeologiczne na terenie miasta, m.in. na ulicach Rządowej, Giełczyńskiej i Starym Rynku – opowiedział o znaleziskach, podziemnych fundamentach i perspektywach na dalsze odkrycia.

W dalszej części obrad nastąpiło symboliczne odświeżenie 20 tablic z wykutymi w granicie cytataami z nauczania Jana Pawła II, aktorzy Teatru Lalki i Aktora w Łomży recytowali napisy z kamiennych tablic o rodzinie, szczęściu, pracy, prawdzie.

Następnie ks. Infułat Jan Sołowianiuk, w obecności ks. Jerzego Abramowicza, proboszcza i kustosza Sanktuarium dokonali poświęcenia tablic i Parku Jana Pawła II.

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Udzieliła głosu zaproszonym gościom.

Lech Antoni Kołakowski – Poseł na Sejm RP

Wspominając historię miasta podkreślił, że Historia miasta jest nierozzerwalnie połączona z historią kraju. Wspomniał również wizytę Papieża Jana Pawła II w Łomży. Dodał, że pokój nie jest dany na zawsze i wszyscy muszą stać na straży jej pokoju. Podkreślił, że o sukcesie danej społeczności decydują jej mieszkańcy. Przed wszystkimi jest więc wiele pracy w związku z panującą sytuacją, ale nie można pozwolić na to, aby inni decydowali o losach danej społeczności. Podkreślił, że miasto posiada swoich przedstawicieli, władzę, osoby, które mają walczyć o rozwój tego miasta, aby mieszkańcom żyło się lepiej. Kończąc wystąpienia złożył życzenia mieszkańcom miasta.

Marek Komorowski – Senator RP

Składając życzenia z okazji Dnia Łomży Prezydentowi i mieszkańcom, życzy przede wszystkim rozwoju. Zauważył, że dużo w dniu dzisiejszym powiedziano o historii, o faktach które są ważne dla miasta i kraju. Pogratulował wyboru miejsca do obrad dzisiejszej sesji, jest to bardzo trafny wybór ze względu na trwającą sytuację związaną z epidemią. Dziękując swoimi refleksjami zwrócił uwagę, że jest to miejsce, gdzie odbyło się spotkanie z Papieżem Janem Pawłem II z mieszkańcami miasta, regionu, całego kraju, jak również społecznością litewską, gdzie była odprawiona przez świętego Jana Pawła II msza święta. Gratuluje tego parku, który przypomina mu po części park różany w Wiedniu. Ma nadzieję, że za kilka lat będzie równy tamtemu parkowi. Uważa, że park jest dobrym miejscem na dalsze spotkania. Kończąc jeszcze raz życzył miastu i jego mieszkańcom dalszego rozwoju.

Następnie Aleksander Szymański wychowanek Studia Wokalnego eMDeK, zaśpiewał piosenkę „Łomża mój dom”.

Na zakończenie sesji Kamil Borusiewicz odegrał Hejnał Miasta

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Zamknęła obrady XXVI uroczystej plenerowej sesji Rady Miejskiej Łomży.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Łomży

Alicja Konopka

Protokołowały:

D. Śleszyńska